1988: 536) ve TEİS (Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü)³ başta olmak üzere biyografik kaynaklarda “Yâver” mahlaslı Enderunlu Hasan Yâver ve Trabzonlu Yâver Efendi olmak üzere iki şair bulunmaktadır:

³ <http://teis.yesevi.edu.tr/>. Erişim: 09 Şubat 2024.

Enderunlu Hasan Yâver: XVIII. yüzyıl divan şairlerindedir. Asıl adı Hasan olan Enderunlu Yâver, H 1179/M 1765 yılında doğmuştur. Babası Silahdar Abdurrahman Ağa gibi Yâver de Enderun'da yetişmiştir. Yâver, babası öldüğünde beş yaşlarındadır. Bu yaşta yetim kalan Hasan, Enderun'daki Kiler Odası'na alınır. Bir süre on iki kişiden ibaret "bıçaklı" denilen sınıfa dâhil olan şair, H 1204/M 1789/1790 yılında Enderun kademelerinin sonuncusu olan Has Oda'ya kadar yükselir. Has Oda'da rikâbdarlık görevinde de bulunmuştur. İlk zamanlarda şiirlerinde "Pertev" mahlasını kullanan şaire Muvakkit-zâde Pertev Efendi, mahlasların karışmaması için "Yâver" mahlasını vermiştir. Şairin ölüm tarihi hakkında kaynaklarda herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Ancak divanındaki tarih manzumelerinden yola çıkarak XVIII. yüzyılın sonunda H 1212-1213/M 1797-1798 yıllarında genç yaşta iken vefat ettiği söylenebilir. Enderunlu Hasan Yâver'in *Fenniyye-i Eş'âr*, *Gül-i Sad-berg* ve *Divan* olmak üzere 3 eseri bugün elimizde bulunmaktadır:

1. Fenniyye-i Eş'âr: Mesnevi nazım şekli ile kaleme alınan eser 441 beyittir.